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Sektionsinriktad mottagning för ST-läkare 

Louise Nygren Ortopedkliniken Växjö 2023-11-04 

Utvecklingsområde 
 
Förbättra ST-läkares utbildning på Ortopedkliniken i Växjö. 

Vad vill vi uppnå? 
 
Att ST-läkare i ortopedi ska ha uppnått målbeskrivningen i slutet av sin ST-utbildning genom ökad färdighet och kunskap inom ortopedins 
olika subspecialiteter. 

Syfte och bakgrund 
 
Som ST-läkare i ortopedi ska man under specialisttjänstgöringen uppnå målbeskrivningen 
för sektionerna hand, armbåge, axel, höft, knä, fot, rygg och barn. Svensk ortopedisk 
förening har uppsatta mål som ska uppfyllas inom varje sektion för att få en godkänd 
tjänstgöring. 
 
För ST-läkare på ortopedkliniken saknas sektionsindelning, både under mottagningsarbete 
och på operation. Det fattas struktur vilket bidrar till svårigheter att uppnå 
målbeskrivningen inom de ortopediska sektionsindelningarna. Syftet med 
förbättringsarbetet är att skapa en bättre struktur och handledning i 
mottagningsverksamheten för att kunna uppnå målbeskrivningen. 
 
Under SPUR-inspektionen 2018 angavs den största svagheten på kliniken vara bristande 
struktur vilket gör måluppfyllelsen svår, där stora krav ställs på den enskilde ST-läkarens 
initiativ. Som förbättringsförslag rekommenderade man en tydligare struktur av ST-
utbildningen på individnivå och en tydligare anpassning av mottagningsverksamheten. 

Möjliga lösningar 
 

• Skapa en sektionsinriktad 
mottagning för ST-läkare som 
inkluderar samtliga av ortopedins 
subspecialiteter som är tillgängliga 
på kliniken. 

• Utvald handledare under 
sektionsplaceringen med minst 3 
möten under aktuell 
sektionsplacering. 

• ST-läkare och aktuell handledare 
ska ha sambokad mottagning minst 
två gånger per termin. 

• Checklista med sektionsinriktade 
mål under placeringen 
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Louise Nygren, ST-läkare 
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Tidplan 
 
Uppstart av sektionsinriktad ST-mottagning 
hösten 2022 
 
Utvärdering av ST-mottagningen hösten 
2023 
 
 
 
 
 

Nuläge, behov och analys 
 
Vid uppstart av arbetet fanns ingen sektionsindelning för ST-läkarnas mottagning på 
ortopedkliniken. Det saknades struktur för att se till att man införskaffat de färdigheter och 
kunskaper som krävs för att uppnå målbeskrivningen för ortopedi.  
 
Arbetet föregicks av diskussion med verksamhetschef, ST-studierektor och ST-läkare där 
man diskuterade möjliga förbättringsförslag för att förbättra ST-läkarnas utbildning på 
kliniken, där man bland annat efterfrågade ökad struktur i ST-läkarnas utbildning.  
 

Vilka resultat har ni sett efter testerna? 
 
Uppföljande enkät visar att 7/8 ST-läkare upplevde att sektionsmottagningen bidragit till att lättare uppnå målbeskrivningen.  
Samtliga tillfrågade ST-läkare önskar fortsätta med sektionsinriktad mottagning. 

A. Samla ihop och gå vidare  
 
Under diskussioner med studierektor och 
ST-läkare framkom flertal 
förbättringsförslag för att förbättra ST-
utbildningen. Fiskbensdiagram utfördes. 
Man valde att gå vidare med 
sektionsinriktad mottagning som ansågs ha 
stor förmodad nytta för ST-utbildningen. 

B. Mål och mått 
 
Målet med arbetet är att bidra till att ST-
läkare efter genomför ST uppnår 
målbeskrivningen för ortopedi.  
Enkätundersökning har utförts efter 
genomförd sektionsplacering: 
 - Bidrar ST-mottagningen till att uppfylla 
målbeskrivningen?  
- Önskar ST-läkarna fortsätta med 
sektionsinriktad mottagning? 
- Förbättringsförslag 
 

Efter testerna – vad blir ert nästa steg? 
 
Det framkommer i utvärderingen att ST-läkarna önskar en ökad frekvens av nybesök inom vald sektion och man önskar även att 
mottagningsbesöken sambokas med specialister i större utsträckning.  
 
Sektionsmottagningen kommer att fortsätta i nuvarande form och ansvaret kommer att fördelas på klinikens ST-läkare årsvis.  
Det föreligger schemamässiga utmaningar i att samboka specialister med ST-läkare på mottagningen varpå det krävs ytterligare 
diskussioner med involverad studierektor och schemaläggare för att få till denna förändring.  
 
Det gör även ansträngningar för att koppla ihop sektionsmottagningen med operation, så att ST-läkarna under sin sektionsplacering har 
möjlighet att operera sina mottagningspatienter under aktuell placering. Detta är ett projekt som lämpligen kan fortsätta drivas av 
kommande ST-läkare som kommer bli ansvarig för utförandet av sektionsmottagningen.  

 


